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19 stycznia dzieci z województwa mazowieckiego rozpoczną ferie zimowe.
Inspektorzy transportu drogowego i policja będą prowadzić kontrole autokarów.
Miejsce wypoczynku dziecka warto sprawdzić na stronie Ministerstwa Edukacji
Narodowej. Zgłaszajmy ewentualne nieprawidłowości do odpowiednich służb –
apeluje Jacek Kozłowski, wojewoda mazowiecki. Kontrolami zajmują się: kuratorium
oświaty, straż pożarna, sanepid i nadzór budowlany.

Każdy organizator wypoczynku ma obowiązek zgłosić go do kuratorium oświaty
minimum 21 dni przed rozpoczęciem zimowiska. Od 2010 r. można rejestrować je
korzystając z formularza online zamieszczonego na stronie
www.wypoczynek.men.gov.pl. Do Kuratorium Oświaty w Warszawie wpłynęło ok. 900
takich zgłoszeń. Dzięki internetowej bazie organizatorów, każdy rodzic może
sprawdzić czy zimowisko zostało zgłoszone. Służby kontrolują miejsca wypoczynku
pod kątem jakości żywienia, higieny i ochrony przeciwpożarowej. Inspekcja sanitarna
sprawdza m.in. stan higieniczny obiektów wypoczynkowych, warunki sanitarne
stołówek, stan techniczny wyposażenia oraz łazienek. Inspektorzy nadzoru
budowlanego przeprowadzają inspekcje w zakresie stanu technicznego budynków.
Wizytatorzy kuratorium oświaty kontrolują m.in. kwalifikacje kadry oraz wykonanie
zapowiadanego programu wypoczynku.

Numery interwencyjne: sprawdź gdzie zgłaszać nieprawidłowości -=
http://mazowieckie.pl/pl/urzad/urzad-wojewodzki/wojewodztwo/bezpieczne-
ferie/numery-interwencyjne/14456,Numery-interwencyjne-na-terenie-wojewodztwa-
mazowieckiego.html

Od piątku na Mazowszu rozpoczną się wzmożone kontrole pojazdów przewożących
dzieci i młodzież na zimowiska. Podobnie jak w ubiegłych latach, policja oraz
inspektorzy transportu drogowego zorganizowali stałe posterunki kontroli.
Zlokalizowane będą w Warszawie (parking przy Torwarze) oraz Radomiu (ul.
Mierzejewskiego). Na prośbę organizatorów lub rodziców inspekcje będą
wykonywane również w innych miejscach. Badanie techniczne pojazdu trwa od 15 do
20 minut pod warunkiem, że jego wyniki nie ujawnią nieprawidłowości. Służby
zweryfikują trzeźwość kierowców oraz uprawnienia do prowadzenia pojazdów (czytaj
więcej: Kontrole kierowców i autobusów przed wyjazdem dzieci na wypoczynek).
Przez całe ferie będą również nadzorować ruch drogowy na głównych trasach
tranzytowych (szczególnie prowadzących do górskich miejscowości
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wypoczynkowych). Policja będzie zwracać szczególną uwagę na miejsca wypoczynku
dzieci, dyskoteki, a także tzw. dzikie lodowiska. Policjanci będą też sprawdzać
trzeźwość osób obsługujących infrastrukturę rekreacyjno – sportową.

Przewidziano również atrakcje dla dzieci - straż pożarna będzie organizować
spotkania edukacyjne i pokazy, np. sprzętu ratowniczego. Chęć udziału w takiej
lekcji można zgłaszać w komendach powiatowych straży pożarnej. Strażacy będą
również pomagać w rozlewaniu lodowisk (teren pod lodowisko musi zapewnić i
przygotować organizator) – o ile temperatura będzie spadać poniżej 0 °C. Zajęcia
edukacyjne poprowadzi również policja, we współpracy ze szkołami oraz świetlicami
środowiskowymi.

Telefony interwencyjne dostępne są na stronie www.mazowieckie.pl pod banerem
„Bezpieczne ferie" oraz na stronach internetowych partnerów akcji -
http://mazowieckie.pl/pl/urzad/urzad-wojewodzki/wojewodztwo/bezpieczne-
ferie/14453,Bezpieczenstwo-dzieci-podczas-ferii-dzialania-sluzb-i-inspekcji-na-
Mazowszu.html
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